
 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio XI – Ufficio scolastico di Treviso 

Via Cal di Breda 116 31100 Treviso – tel. 04224297 fax0422429875 
pec:usptv@postacert.istruzione.it – e-mail ufficio11.treviso@istruzione.it 

 

 
Prot. n. /C7        Treviso, 28 novembre 2011 

Il dirigente 
 

VISTO Il D.M. n. 74 del 10/8/2011 col quale il MIUR., fissando il contingente dei posti 
disponibili per l’assunzione a tempo indeterminato per l’Anno Scolastico 2010/11 e 
2011/12, ha previsto per le assunzioni la possibilità di procedere all’istituto della 
compensazione alle condizioni indicate dallo stesso D.M., articolo 2; 

VISTI i propri precedenti atti prot. n. 11795/C7 del 12/8/2011 e riportanti i prospetti dei 
medesimi posti disponibili per le assunzioni,  relativamente all’insegnamento nella 
scuola secondaria, con retrodatazione giuridica all’01/09/2010 e a quelli con 
decorrenza giuridica all’/01/09/2011, che si conferma con il presente decreto, 
facendone parte integrante; 

ACCERTATO L’inesistenza o l’esaurimento delle graduatorie relative alle classi di concorso A020, 
A039, A040, A069, A445, C150, C310, C320, C380, C500 e D615 per le quali 
erano stati assegnati come disponibili per l’assunzione in ruolo, per l’anno scolastico 
2011/12, complessivi 22 posti così come riportato dal D.M. n. 74 del 10/8/2011; 

VALUTATO L’interesse amministrativo a procedere all’istituto della compensazione di cui al 
sopracitato D.M. 74/2011, al fine di utilizzare il maggior numero dei posti disponibili 
per le assunzioni a tempo indeterminato; 

CONSIDERATE Le disponibilità in organico di diritto; 
SENTITE Le OO.SS. della Scuola e prese in considerazione le proposte formulate dalle 

medesime; 
 

D E C R E T A 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, i posti dati a compensazione per l’assunzione a tempo 
indeterminato per l’Anno Scolastico 2011/12 sono attribuiti, fatto salvo il relativo futuro recupero a favore 
delle esistenti graduatorie del concorso ordinario, alle graduatorie ad esaurimento nella consistenza di 
seguito riportata: 
 
AD01 2 posti  
A028 1 posto 
A030 1 posto 
A033 1 posto 
A043 3 posti 
A059 3 posti 
A245 1 posto 
A345 1 posto 
A029 2 posti di cui 1 posto già assegnato 
A037 1 posto già assegnato 
A038 1 posto 
A050 1 posto 
A346 1 posto 
 
gp 

Il Dirigente 
Giorgio Corà 


